
 

Scuola di Medicina e Chirurgia Piazza Luigi Miraglia 2 - 80138 Napoli dip.scienzemed@unicampania.it 
Dipartimento di Scienze T.: Area Didattica  +39 0823.274273 dip.scienzemed@pec.unicampania.it 
Mediche e Chirurgiche   +39 081.5665024/5027 www.mesunemas.unicampania.it 
Avanzate Area Gestionale  +39 081.5665324 
   +39 081.5665044/5181/6484 
 Fax.:  +39 081.291710 

 1 

Prot. n. ______________ del ___________ 

Repertorio: ________________ 

Tit. 1 Cl. 13 Elezioni e designazioni 

 

Oggetto: Modifica Elenchi Elettorato Attivo e Passivo elezioni Scuola di Specializzazione in 

“Geriatria”. 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 645 

del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana –Serie Generale - n. 

261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 23/11/2016; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526 del 24.07.2017 – modificato con 

DD.RR. n. 903 del 06/11/2018, n. 362 del 15/04/2019 e n. 329 del 06/05/2020; 

Visto il DDSMCNMI n 147/2024 Prot. n. 62342 del 17/04/2024 con il quale sono state indette le 

elezioni del Direttore della Scuola di Specializzazione in “Geriatria”, incardinata nel Dipartimento di 

Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate, per il triennio accademico 2022/2023 - 2024/2025, per il 

giorno 08/05/2024 - in modalità esclusivamente telematica; 

Tenuto Conto che in data 17/04/2024 al seguente link 

https://www.damss.unicampania.it/dipartimento/elezioni/285-elezioni-del-direttore-della-scuola-di-

specializzazione-di-geriatria-per-il-triennio-2022-2025 sono stati pubblicati gli allegati Elenchi 

dell’elettorato Attivo e Passivo al Decreto di indizione DDSMCNMI n 147/2024 Prot. n. 62342 del 

17/04/2024; 

Considerato che alla data del 17/04/2024 negli elenchi dell’elettorato attivo e passivo per la 

procedura elettorale de quo era stata inclusa per errore la Prof.ssa Maria Rosaria Rizzo, 

Professoressa di I Fascia di ruolo dell’Ateneo afferente al settore scientifico disciplinare di riferimento 

della Scuola di Specializzazione in Geriatria, non eleggibile e non legittimata ad esprimere 

preferenza attraverso il proprio voto in quanto sottoposta a provvedimento di sospensione dal 

pubblico ufficio; 

Considerato che ai sensi dell’art. 5 del Decreto di indizione della procedura elettorale de quo 

(DDSMCNMI n 147/2024 Prot. n. 62342 del 17/04/2024) e dell’art. 94 del vigente Regolamento 

Elettorale, l'elettorato attivo è costituito “….dai componenti del Consiglio aventi diritto a voto 

deliberativo alla data di emanazione del provvedimento di indizione dell’elezione….” e pertanto 

l’elenco dell’elettorato attivo non avrebbe dovuto includere, alla data del 17/04/2024, la Prof.ssa M.R. 

Rizzo; 

Considerato che ai sensi dell’art. 5 del Decreto di indizione della procedura elettorale de quo 

(DDSMCNMI n 147/2024 Prot. n. 62342 del 17/04/2024) e dell’art. 93 co.2 del vigente Regolamento 

https://www.damss.unicampania.it/dipartimento/elezioni/285-elezioni-del-direttore-della-scuola-di-specializzazione-di-geriatria-per-il-triennio-2022-2025
https://www.damss.unicampania.it/dipartimento/elezioni/285-elezioni-del-direttore-della-scuola-di-specializzazione-di-geriatria-per-il-triennio-2022-2025


 

Scuola di Medicina e Chirurgia Piazza Luigi Miraglia 2 - 80138 Napoli dip.scienzemed@unicampania.it 
Dipartimento di Scienze T.: Area Didattica  +39 0823.274273 dip.scienzemed@pec.unicampania.it 
Mediche e Chirurgiche   +39 081.5665024/5027 www.mesunemas.unicampania.it 
Avanzate Area Gestionale  +39 081.5665324 
   +39 081.5665044/5181/6484 
 Fax.:  +39 081.291710 

 2 

Elettorale, l'elettorato passivo è costituito “…..dai Professori di ruolo dell’Ateneo del settore 

scientifico disciplinare di riferimento della Scuola di Specializzazione alla data di emanazione del 

provvedimento di indizione dell’elezione….” , pertanto l’elettorato passivo non avrebbe dovuto 

includere, alla data del 17/04/2024, la Prof.ssa M.R. Rizzo; 

Tenuto Conto che in data 23/04/2024 l’Ateneo ha ricevuto a mezzo PEC, assunta al proprio 

protocollo con il n. 65235 di pari data, comunicazione relativa al Decreto presidenziale n. 810 del 

19/04/2024 con cui il T.A.R. Campania, accogliendo l'istanza cautelare presentata dalla Prof.ssa 

M.R. Rizzo, ha sospeso l’efficacia del sopra menzionato provvedimento di sospensione dal pubblico 

ufficio nei confronti della stessa prof.ssa M.R. Rizzo limitatamente alla ineleggibilità della ricorrente 

alla carica istituzionale di Direttore della Scuola di Specializzazione in Geriatria; 

 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa: 

 

Art. 1 – Contenuto degli elenchi dell’Elettorato Passivo ed Attivo 

1.1) In ottemperanza al Decreto presidenziale n. 810 del 19/04/2024 T.A.R Campania la Prof.ssa 

M.R. Rizzo è eleggibile in qualità di Direttore della Scuola di Specializzazione in Geriatria e 

pertanto legittimamente inclusa nell’elenco dell’elettorato passivo. 

1.2) In ottemperanza al Decreto presidenziale n. 810 del 19/04/2024 T.A.R Campania la Prof.ssa 

M.R. Rizzo è legittimata ad esprimere preferenza attraverso il proprio voto nella procedura 

elettorale del Direttore della Scuola di Specializzazione in Geriatria e pertanto legittimamente 

inclusa nell’elenco dell’elettorato attivo. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo on-line del Dipartimento e pubblicizzato sul sito 

web di Ateneo (sezione Elezioni) ed inviato a tutto l’elettorato attivo sul proprio indirizzo e-mail 

istituzionale. 

IL DIRETTORE    

(Prof. Raffaele MARFELLA)  


		2024-04-29T15:11:23+0200
	Raffaele Marfella




